
1

MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2006

MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO 
Suchá Loz č.72
687 53 Suchá Loz
IČO: 27015777



2

Obsah:

1. Kontaktní údaje …………………………………………………………………………3

2. Představení historie …………………………………………………………………4

3. Členská základna …………………………………………………………………5

4. Činnost v roce 2006 …………………………………………………………………6

5. Zpráva o hospodaření …………………………………………………………………6



3

1. Kontaktní údaje

MAS Východní Slovácko
Suchá Loz č.72, 687 53
IČ: 27015777
Právní forma: občanské sdružení
číslo účtu: 0-1418048399/0800
telefon/fax: 572 646 074 
www.masvychodnislovacko.eu

Kontaktní osoby:
Funkce Osoba
Předseda MAS Mgr. Petr Gazdík
Místopředseda MAS Juraj Dankanin



4

2. Představení a historie MAS 

Východní Slovácko bylo založeno začátkem roku 2005 jako Svazek obcí „Východní Slovácko“ v souladu 
se zákonem č.128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento svazek  obcí byl založen vyčleněním 6 
obcí (Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz a Vlčnov) z mikroregionu 
Uherskobrodsko, které bylo založeno v roce 2000. Důvodem vzniku nového subjektu byla malá 
akceschopnost původního subjektu, způsobeného velkým počtem členů (21 obcí) a rozdílnosti zájmů 
jednotlivých obcí. Od počátku založení nového subjektu se podstatně zlepšila akceschopnost nového 
svazku v oblasti společných postupů při plánování a realizaci rozvoje území. 

Přes dílčí úspěchy se nepodařilo plně zapojit do práce na rozvoji území ostatní aktéry regionálního 
rozvoje, tj. podnikatele a neziskové organizace. Zástupci mikroregionu vyhodnotili metodu plánování a 
realizace dle podmínek LEADER jako vhodnou formu k rozvoji vyššího stupně spolupráce a proto
rozhodli o založení Místní akční skupiny (MAS).

Příprava na založení MAS probíhala od července 2005, kdy si zástupci zajistili koordinátora činností. 
První kroky byly učiněny zástupci veřejného sektoru, kteří na několika jednáních oslovili podnikatele a 
neziskové organizace a seznámili je s programem. V následných jednáních byly vytipováni potenciální 
účastníci MAS. Při výběru bylo přihlíženo k aktivitě jednotlivých partnerů, tak aby přispěli nejen 
k rozvoji vlastních odvětví, ale byli schopni realizovat partnerství všech subjektů.

Ustavující schůze valné hromady Místní akční skupiny Východní Slovácko proběhla dne 
13.10.2005, registrace proběhla dne 15.12.2005. Území působnosti MAS Východní Slovácko 
byla na území 6 obcí (Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Nivnice, Korytná, Suchá Loz, Vlčnov).



5

3. Členská základna
Členy sdružení jsou subjekty působíci na území MAS Východního Slovácka – jednotlivci, 
města, obce, neziskové organizace a podnikatelské subjekty. K 31.12.2006 MAS sdružovala 
tyto členy:

Prosím dodat tabulku přehledu členů :

Orgány MAS (přehled členů)
- Valná hromada
- Programový výbor
- Výběrová komise

SPOLEČNOST/OBEC ZÁSTUPCE 
SPOLEČNOSTI/OBCE ADRESA SÍDLA ADRESA 

PROVOZOVNY IČO ZASTOUPENÍ V 
MAS

1.Obec 
Bánov Zbyněk Král Bánov č.700, 687 

54 Bánov
Bánov č.700, 687 

54 Bánov 00290785 Výběrová komise

2.Obec 
Bystřice pod 
Lopeníkem

Milan Bauka

Bystřice pod 
Lopeníkem 262, 

687 55 Bystřice pod 
Lopeníkem

Bystřice pod 
Lopeníkem 262, 

687 55 Bystřice pod 
Lopeníkem

00290874 Výběrová komise

3.Obec 
Korytná Vladimír Janča Korytná 297,  687 

52 Korytná
Korytná 297 687 52 

Korytná 00291030 Výběrová komise

4.Obec 
Nivnice

Ing. Marie Kománková Sídliště 1000, 687 
51 Nivnice

Sídliště 1000, 687 
51 Nivnice

00291170 Výběrová komise

5.Obec Suchá 
Loz

Mgr. Petr Gazdík Suchá Loz č.72
687 53 Suchá Loz

Suchá Loz č.72
687 53 Suchá Loz

00291374 Výběrová komise

Vý
ch

od
ní

 S
lo

vá
ck

o

6.Obec 
Vlčnov

Jan Pijáček Vlčnov 124,  687 
61 Vlčnov

Vlčnov 124,  687 61 
Vlčnov

00291561 Programový výbor

7.Zemědělská akciová 
společnost Nivnice

Ing. Martin Moulis Brodská 624, 
68751 Nivnice

Brodská 624, 68751 
Nivnice

47905891 Programový výbor

8.Ladislav Vacula Ladislav Vacula Korytná 57, 68752 
Korytná

Korytná 57, 68752 
Korytná

10095829 Výběrová komise

9."KARPATIEN WOOD", 
spol. s r.o. Josef Bujáček ul. Hlavní 180, 

68725 Hluk
Suchá Loz 70,

687 53 Suchá Loz 25339184 Výběrová komise

10. František Šimanský 
stavební a obchodní 

činnost
František Šimanský

Bánov 407
68754 Bánov

Bánov 407
68754 Bánov 47343486

Výběrová komise

11. Arte Natura, 
sdružení pro harmonické 

soužití člověka s 
přírodou

Mgr. Ing. Petr Pavelčík
Hlucká 622

68761 Vlčnov
Hlucká 622

68761 Vlčnov 70878005

Programový výbor

12. Juraj Dankanin Juraj Dankanin Hošťálková 286
75622 Hošťálková

Lopeník 385
687 67 Březová

10823492 Výběrová komise

13. Římskokatolická 
farnost Bánov

Petr Bulvas Hrad 10
68754 Bánov

Hrad 10
68754 Bánov

46256423 Výběrová komise

14. Orel jednota Uherský 
Brod

Mgr. Antonín Juriga Výběrová komise



6

4. Činnost v roce 2006

Hlavní předmět činnosti MAS bylo zpracování žádosti do LEADER+ – Osvojování 
schopností. Za tímto účelem byl požádán o zpracování manažer RRA - Ing. Pavel Rada.

5. Zpráva o hospodaření

MAS Východní Slovácko

za rok 2006

Hospodaření MAS Východní Slovácko za rok 2006 skončilo  ziskem ve výši 0,- Kč.

Výdaje celkem činily: 0,- Kč

Příjmy celkem činily: 0,- Kč

Na bankovním účtě jsou k 31. 12. 2006 finanční prostředky ve výši 2.925,41 Kč a v pokladně 
ve výši 0,00 Kč.

Ke dni 31. 12. 2006 MAS Východní Slovácko má krátkodobý  závazek ve výši 0,0 Kč , 
pohledávky 0,00 Kč.

V příjmech nejsou zobrazeny sponzorské dary  na činnost sdružení, které podléhají dani 
darovací. Po uplatnění zákonných odpočitatelných položek nemá MAS Východní Slovácko 
žádnou daňovou povinnost z daně z příjmu.

Zpracovala: Libuše Rezková

Výroční zpráva  za rok 2006 MAS Východní Slovácko byla schválena  dne 29. 3. 2007
Valnou hromadou.

………………………………..      ……………………………….

      Mgr. Petr Gazdík         Juraj Dankanin
       Předseda MAS                               místopředseda MAS                                        


